[bookmark: bookmark2]ДОГОВОР
благотворительного пожертвования

[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark3]г. Москва	                «__» _____ 202_ г.
[bookmark: _Hlk147502767][bookmark: _Hlk170143579][bookmark: _Hlk127182852]_____________, именуемый в дальнейшем «Благотворитель»,  с одной стороны и БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ И РАЗВИТИЯ «ЯСНОЕ ДЕЛО», именуемый в дальнейшем «Благополучатель», в лице Директора Кульпетовой Анастасии Дмитриевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности - «Сторона», руководствуясь Федеральным законом «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» от 11.08.1995 г. № 135-ФЗ, заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:

[bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark7]1. Предмет Договора
[bookmark: bookmark8]1.1. По настоящему Договору Благотворитель безвозмездно передает в собственность Благополучателя благотворительное пожертвование в виде денежных средств для реализации уставных целей Благополучателя в сфере осуществления благотворительной деятельности, реализации благотворительных программ и мероприятий, а также на содержание Благополучателя и ведение Благополучателем уставной деятельности (далее – «Пожертвование»).
1.2. Сумма Пожертвования составляет 20 000,00 руб. (Двадцать тысяч рублей ноль копеек).
1.3. Пожертвование перечисляется Благотворителем в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты заключения Договора на расчетный счет Благополучателя.
[bookmark: bookmark9]1.4. Денежные средства, переданные по настоящем Договору, считаются пожертвованием согласно статье 582 Гражданского кодекса Российской Федерации.
1.5. Благотворитель заверяет и гарантирует, а Благополучатель исходит из того, что Благотворитель не является иностранным агентом по смыслу Федерального закона от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», а денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, не получены от иностранного источника в значении ст. 3 Федерального закона от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».

[bookmark: bookmark12][bookmark: bookmark10][bookmark: bookmark11][bookmark: bookmark13]2. Права и обязательства Сторон
[bookmark: bookmark14][bookmark: bookmark15][bookmark: bookmark16]2.1. Благотворитель:
[bookmark: bookmark17]2.1.1. В целях своевременного исполнения обязательств, указанных в пункте 1.1 настоящего Договора, обязуется оказать Благополучателю целевую благотворительную помощь в виде передачи Пожертвования путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Благополучателя, указанный в статье 8 настоящего Договора, с указанием в назначении платежа: «Благотворительное пожертвование на уставные цели. Без НДС», а также с указанием даты настоящего Договора.
2.1.2. Подтверждает и гарантирует, что передаваемые Благополучателю денежные средства принадлежат Благотворителю на праве собственности и свободны от прав третьих лиц.
2.1.3. Имеет право запросить отчет о целевом использовании Благополучателем Пожертвования, подтвержденный соответствующими документами.
[bookmark: bookmark18]2.1.4. Подтверждает, что при внесении Пожертвования в пользу Благополучателя не действует в интересах других лиц (физических или юридических), не получает средства и иное имущество от иностранных источников, средства, передаваемые Благополучателю в качестве Пожертвования получены на законном основании в результате финансово-хозяйственной деятельности на территории Российской Федерации.

[bookmark: bookmark21]2.2. Благополучатель:
[bookmark: bookmark22][bookmark: bookmark23]2.2.1. Обязуется использовать Пожертвование по целевому назначению, указанному в пункте 1.1. настоящего Договора.
2.2.2. Обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования.
[bookmark: bookmark24]2.2.3. Обязуется предоставить по запросу Благотворителя отчет о целевом использовании Пожертвования.
2.3. Фактом исполнения Благотворителем принятых по настоящему Договору обязательств является поступление денежных средств на расчетный счет Благополучателя, указанный в статье 8 настоящего Договора.

[bookmark: bookmark27][bookmark: bookmark25][bookmark: bookmark26][bookmark: bookmark28]3. Ответственность Сторон
3.1. Если в течение срока действия настоящего Договора произойдет существенное изменение обстоятельств, вследствие чего Благополучатель не сможет использовать полученное от Благотворителя Пожертвование на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора, Благополучатель обязуется согласовать с Благотворителем использование Пожертвования на иные благотворительные цели путем подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору.
3.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
3.3. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств). К форс-мажорным обстоятельствам отнесены случаи и обстоятельства, признаваемые таковыми законодательством Российской Федерации.
[bookmark: bookmark29][bookmark: bookmark34][bookmark: bookmark32][bookmark: bookmark33][bookmark: bookmark35]
4. Конфиденциальность
[bookmark: bookmark36][bookmark: bookmark41][bookmark: bookmark38][bookmark: bookmark39][bookmark: bookmark40][bookmark: bookmark42]4.1. Стороны обязуются не разглашать и не распространять в любой форме конфиденциальную информацию и документы, полученные ими друг от друга в процессе исполнения настоящего Договора. Конфиденциальная информация не подлежит разглашению и распространению в любой форме как в течение всего срока действия настоящего Договора, так и после его прекращения в течение последующих 2 (Двух) лет.
4.2. Допускается предоставление конфиденциальной информации сотрудникам, членам органов управления каждой из Сторон, а также в случае необходимости предоставления (раскрытия) конфиденциальной информации по требованию государственных органов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.3. Каждая из Сторон обеспечивает конфиденциальность полученных в рамках настоящего Договора персональных данных, соблюдение требований к обработке персональных данных, установленных Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных» и принятыми в его исполнение нормативными правовыми актами, и несет ответственность за принятие всех необходимых правовых, организационных и технических мер защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий с такими данными.
4.4. Стороны договорились, что к Конфиденциальной информации по смыслу настоящего Договора не относится информация о факте заключения настоящего Договора, о предмете Договора, а также о расходовании Пожертвований Благополучателем.

5. Разрешение споров
[bookmark: bookmark43][bookmark: bookmark47][bookmark: bookmark45][bookmark: bookmark46][bookmark: bookmark48]5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

6. Срок действия Договора
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение 1 года со дня подписания. В случае если ни одна из Сторон за 30 (Тридцать) календарных дней до даты истечения срока действия Договора не направит другой Стороне письменное уведомление о расторжении Договора, Договор пролонгируется сроком на 1 год, при этом количество пролонгаций не ограничено.
6.2. Расторжение Договора возможно по взаимному письменному соглашению Сторон, а также в иных случаях в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями Договора.

7. Заключительные положения
7.1. При подписании настоящего Договора Благотворитель подтверждает, что:
7.1.1. Он имеет все полномочия на заключение настоящего Договора;
7.1.2. Должностные лица, подписавшие Договор, имеют все полномочия подписать его;
7.1.3. Заключение Договора не нарушает ни одного положения учредительных документов Благотворителя или каких-либо нормативных актов, которые касаются правового статуса и деятельности Благотворителя и его должностных лиц;
7.1.4. Выполнение условий Договора не повлечет за собой нарушение какого-либо иного соглашения и/или договора, которые заключены с третьими лицами;
7.1.5. Им не предпринято никаких действий, направленных на его ликвидацию или реорганизацию, и на момент подписания Договора не существует никаких оснований для принятия уполномоченным государственным органом РФ решения о его ликвидации;
7.1.6. Со стороны уполномоченных государственных органов РФ, субъектов РФ и органов местного самоуправления не предпринято каких-либо действий по приостановлению его деятельности;
7.1.7. На день подписания Договора отсутствуют предъявленные Благотворителю в рамках арбитражного или гражданского процессов иски, нет судебных решений об обращении взыскания на имущество Благотворителя, в отношении Благотворителя не ведётся исполнительное производство, отсутствуют претензии со стороны государственных (муниципальных) органов, которые могут существенным образом и/или отрицательно влиять на финансовое состояние Благотворителя;
7.1.8. Его имущество не состоит под арестом и в споре;
[bookmark: bookmark57]7.1.9. У него отсутствует задолженность перед бюджетами и внебюджетными фондами всех уровней.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
7.3. Любые сообщения, связанные с реализацией Договора направляются Сторонами любым из следующих способов:
7.3.1. Заказным письмом с уведомлением о вручении;
7.3.2. С нарочным (курьерской доставкой);
7.3.3. По электронной почте или иным способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.
7.4. Стороны настоящим согласовали возможность использования при реализации настоящего Договора факсимильного воспроизведения подписи с помощью средств механического или иного копирования, электронной подписи, а также иного аналога собственноручной подписи.
[bookmark: bookmark59][bookmark: bookmark60]7.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Реквизиты и подписи Сторон
	[bookmark: _Hlk158819111]Благотворитель

	Благополучатель
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ И РАЗВИТИЯ «ЯСНОЕ ДЕЛО»

ОГРН: 1247700342075
Дата присвоения ОГРН: 25.04.2024
ИНН: 9704241714
КПП: 770401001
Адрес: 119270, Г.МОСКВА,
ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ХАМОВНИКИ, НАБ ЛУЖНЕЦКАЯ,
Д. 10А, СТР. 3, ЭТАЖ 1, КОМ. 21

__________________/ ________/
	Директор

___________________/ А.Д. Кульпетова /